
Ogłoszenia Parafialne 22.12.2019 r. 

IV Niedziela Adwentu w tym roku wypada 22 dnia miesiąca – serdecznie 
zapraszamy czcicieli św. Rity na godz. 1700, na  Mszę św. w ich intencji i na 
nabożeństwo z ucałowaniem relikwii. Nie będzie dziś nieszporów o 1630.  

 

Jutro zakończenie RORAT - dla dorosłych o godz. 700, a dzieci  o godz. 1800. 
 
 

DODATKOWA OKAZJA DO SPOWIEDZI ŚWIĘTEJ: 
  

 Poniedziałek   od    630 - 1100     i  od 1600 - 2000, 
 WTOREK (WIGILA) od    630  - 1200      i  od 1430   - 1630 

 

We wtorek Wigilia Bożego Narodzenia - zatroszczmy się o chrześcijański 
wymiar wieczerzy wigilijnej, pamiętajmy przy stole o wspo lnej modlitwie, łamaniu się 
opłatkiem, rodzinnym kolędowaniu.  Zachowajmy wstrzemięz liwos c  od pokarmo w 
mięsnych i od alkoholu.   W wigilię Boz ego Narodzenia kancelaria będzie nieczynna. 

 

W środę Uroczystość Bożego Narodzenia. Zapraszamy na Pasterkę 
o północy. Przed Pasterką czuwanie modlitewne przygotowane przez młodzież 
oazową o godz. 2330.  

 

W czwartek DRUGI DZIEŃ ŚWIĄT NARODZENIA Pańskiego – s więto s w. 
Szczepana – msze sprawujemy jak w niedzielę. Po Mszy s w. o godz. 1100 zapraszamy do 
wspo lnego kolędowania z Boz ymi Nutkami.  W s więta nie będzie nieszporo w.   

 

W piątek przypada święto św. Jana Apostoła i Ewangelisty – tego dnia 
podczas mszy będziemy s więcic  przyniesione wino. 

 

Dziękujemy wszystkim za obecność na roratach dzieciom i dorosłym. 
Dziękuję za ich przygotowanie i prowadzenie ks. Piotrowi i ks. Tadeuszowi.  

W sobotę przypada Święto świętych Młodzianków. Serdecznie zapraszamy 
na mszę s w. o godz. 1000 wszystkie dzieci, oraz matki spodziewające się dziecka. Podczas 
tej Mszy s w. wszystkie dzieci i matki w stanie błogosławionym otrzymają specjalne dla 
nich błogosławien stwo. Nie będzie mszy s w. o godz. 800. 

 

W sobotę 28 grudnia o godz. 1630 zapraszamy do krypty naszego kościoła 
na koncert kolęd w wykonaniu dzieci i młodzieży ze Studium, Wokalnego Ósemka 
działającego przy z Chorzowskim Centrum Kultury. 

 

Już dziś serdecznie zapraszamy dzieci, które grają na różnych 
instrumentach muzycznych w ur. Trzech Kro li 6 stycznia na Mszę S w o godz. 1100.  

Już dziś serdecznie zapraszam członków wszystkich grup i ruchów 
działających w naszej wspólnocie parafialnej na spotkanie kolędowe 4 stycznia 
o godz. 1100. 

 

W okresie kolędowy pojawiła się możliwość zamawiania intencji 
mszalnych w godzinach rannych. Zainteresowanych zapraszamy do kancelarii.  

 

Dziękujemy za złożone dziś ofiary na potrzeby naszego kościoła. Kolekta 
zebrana w czasie pasterki jest przeznaczona na Fundusz Ochrony Z ycia, w Boz e 
Narodzenie na naszą parafię, a w drugi dzien  s wiąt na Wydział Teologiczny Uniwersytetu 
S ląskiego.  Na nowo rozpoczęty tydzień, na czas przeżywania Świąt Narodzenia 
Pan skiego niech nam wszystkim Bo g udziela swego błogosławien stwa. Dziękujemy 
harcerzom za przyniesienie s wiatełka z Betlej – będzie ono wystawione w naszej 
s wiątyni dzis , jutro i w wigilię.  

Głos świętego Antoniego 
22.12.2019 r. /do użytku wewnętrznego/ Rok liturgiczny: A  

Biuletyn informacyjny parafii św. Antoniego w Chorzowie 

IV NIEDZIELA ADWENTU 

Z narodzeniem Jezusa Chrystusa było tak. 
Po zaślubinach Matki Jego, Maryi, z Józefem, wpierw nim zamieszkali 

razem, znalazła się brzemienną za sprawą Ducha Świętego. Mąż Jej, Józef, 
który był człowiekiem sprawiedliwym i nie chciał narazić Jej na 
zniesławienie, zamierzał oddalić Ją potajemnie. 

Gdy powziął tę myśl, oto anioł Pański ukazał mu się we śnie i rzekł: 
«Józefie, synu Dawida, nie bój się wziąć do siebie Maryi, twej Małżonki; 
albowiem z Ducha Świętego jest to, co się w Niej poczęło. Porodzi Syna, 
któremu nadasz imię Jezus, On bowiem zbawi swój lud od jego grzechów». 

A stało się to wszystko, aby się wypełniło słowo Pańskie powiedziane 
przez Proroka: «Oto Dziewica pocznie i porodzi Syna, któremu nadadzą imię 
Emmanuel», to znaczy Bóg z nami. 

Zbudziwszy się ze snu, Józef uczynił tak, jak mu polecił anioł Pański: 
wziął swoją Małżonkę do siebie. Mt 1, 18-24  

Podczas tych szczególnych dni, otwórzmy się na Boga i na ludzi: 
zarówno tych, którzy są obok nas, jak i tych którzy dopiero wkroczą 
w nasze życie. Najserdeczniejsze życzenia błogosławionych świąt; 
poczucia obecności przychodzącego do nas Boga, Jego pokoju 
w sercach  na każdy dzień nadchodzącego Nowego Roku. Dobry Bóg 
niech wspomaga każdy Wasz zamysł, który będzie zgodny z Jego 
wolą.                      

        duszpasterze 



NIEDZIELA 22 grudnia 2019. 

700
 Za †† Annę Soltysik w 66. rocznicę śmierci, jej męża Eryka i syna Józefa. 

900
 Za parafian. 

1100
 W intencji Kornelii Piątek z okazji 50. rocznicy urodzin i syna Kamila z 

okazji 20. urodzin jako podziękowanie za otrzymane łaski z prośbą o Boże 
błogosławieństwo, opiekę Matki Bożej i św. Antoniego. TE DEUM 

1230
 Za †† rodziców Zofię i Stanisława Mierzwów, braci Tadeusza i Stanisława 

oraz Alicję i Agnieszkę Mierzewskie. 

1700
 Ku czci św. Rity w intencji Parafian, czcicieli i ofiarodawców. 

 Poniedziałek 23 grudnia 2019. 

700
 Za † Anielę w kolejną rocznicę śmierci, Szczepana, Aleksandra, Adelę 

Pławeckich jako pamiątka imienin. 

800
 Za parafian. 

1800
 Za †† męża i tatę Grzegorza Adamoszka w 5. rocznicę śmierci. 

WIGILIA BOŻEGO NARODZENIA Wtorek 24 grudnia 2019. 

700
 Ku czci św. Antoniego w intencji czcicieli i ofiarodawców. 

800
 W intencji Elżbiety i jej dziecka o szczęśliwy przebieg ciąży i porodu. 

2400
 MSZA PASTERSKA W INTENCJI PARAFIAN 

BOŻE NARODZENIE Środa 25 grudnia 2019. 

700
 Za parafian. 

900
 Za parafian. 

1100
 W intencji Bronisławy i Zdzisława Kowalczyków z ok. 56. rocznicy ślubu 

jako podziękowanie za dar życia z prośbą o Boże błogosławieństwo, opiekę 
Matki Bożej, św. Antoniego i św. Rity dla nich i całej rodziny. 

1230
 W intencji Teresy Ludy jako podziękowanie za otrzymane łaski z prośbą o 

dalsze Boże błogosławieństwo i opiekę Matki Bożej. 

1700
 Za †† Szczepana i Helenę Ilskich jako pamiątka urodzin. 

II DZIEŃ ŚWIĄT Czwartek 26 grudnia 2019. 

700
 Za † Georga Kozubka. 

900
 Za parafian. 

1100
 Z podziękowaniem za dar życia, otrzymane łaski dla wnuczki Anny Fenning 

z prośbą o Boże błogosławieństwo dla solenizantki, jej męża i synów oraz jej 
nowonarodzonej córeczki Noemi. 

1230
 Za † Małgorzatę Marniok. 

1700
 Za †† męża Józefa Mandzika w 10. rocz. śmierci oraz rodziców z obu stron. 

Piątek 27 grudnia 2019. 

700
 Za † Donata Wolnego w 25. rocznicę śmierci. 

800
 Za †† rodziców Józefę w kolejną rocznicę śmierci i Marcina Tomczaków 

oraz †† dziadków Agnieszkę i Walentego Maćkowskich. 

1800
 W intencji rodziny Mierzwów Janiny, Barbary, Małgorzaty i Michała z 

rodzinami jako podziękowanie za otrzymane łaski z prośbą o dalsze Boże 
błogosławieństwo, opiekę Matki Bożej i św. Antoniego. 

Siemieniotka jest 
jedną z najbardziej 

znanych świątecznych 
zup. Wigilijne potrawy, 

takie jak siemieniotka 
wykonywane są nadal w 

wielu domach, pomimo iż 
nie jest to potrawa młoda. 

Pierwszych wzmianek o 
tej potrawie należy doszukiwać się w XIX wieku. 

Składniki: 1 kg nasion konopi, 1 cebula, 100 ml słodkiej śmietany, sól, 
cukier, pieprz 

 Wykonanie tej potrawy jest bardzo proste. Na początku gotujemy 
nasiona konopi. Musimy pamiętać, aby przy tym odlewać wodę kilka 
razy. Pozwoli to pozbyć się goryczy z nasion. Następny krok to 
odcedzenie nasion w momencie kiedy zaczną pękać. Po ich odcedzeniu 
ucieramy je drewnianą pałką na sitku. Przelewamy przy tym całość wodą, 
aby uzyskać mleczko. Teraz musimy powstałe mleczko zagotować z wodą 
oraz główką cebuli. Po wygotowaniu cebuli, wyjmujemy ją, a do mleczka 
dodajemy słodką śmietanę. Całość doprawiamy pieprzem, solą i cukrem. 
Zupę należy podawać z uprażoną kaszą jęczmienną, wigilijne potrawy 
z zupą siemieniotką na pewno nabiorą nowego, świątecznego charakteru. 

Sobota 28 grudnia 2019. 

700
 W intencji Siostry Haliny z okazji 50. rocznicy urodzin z podziękowaniem za 

dar życia i powołania z prośbą o Boże błogosławieństwo i opiekę Matki 
Bożej na dalsze lata. 

1000
 W INTENCJI DZIECI oraz MATEK W STANIE BŁOGOSŁAWIONYM 

1430
 W intencji Kariny i Jarosława Domagałów z okazji 25. rocznicy ślubu z 

podziękowaniem za wspólnie przeżyte lata, otrzymane łaski z prośbą o dalsze 
błogosławieństwo Boże, dary Ducha Świętego, opiekę Matki Bożej dla 
jubilatów, ich córki i syna. TE DEUM 

1800
 Za †† Anielę, Franciszka, Antoniego Pustelników, Marię Krannich, 

Weronikę i Stanisława Zająców, Klarę, Gerarda Pampuchów oraz †† z rodzin 
Filuś, Pustelnik, Kraczla. 

NIEDZIELA 29 grudnia 2019. 

700
 Za † Zbigniewa Dudka w 30. dzień po śmierci. 

900
 Za † Mariannę Mizerską w 30. dzień po śmierci. 

1100
 Za † Danielę Soswę w 1. rocznicę śmierci. 

1230
 CHRZTY: Adrian Andrejko, Dawid Hyla, Krzysztof Mierzwa. 

1700
 Za † Waldemara Kaczyńskiego w 1. rocznicę śmierci. 


